ПРОЕКТ

Российская Федерация
Администрации Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2017 года                                                                                              № 52
О внесении изменений в постановление администрации Старовичугского городского поселения от 28.02.2013 № 70 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Старовичугского городского поселения»

В соответствии с распоряжением Правительства Ивановской области от 19.05.2014 № 112-рп  «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ивановской области от 26.02.2013 № 32-рп «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ивановской области» администрация Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Старовичугского городского поселения от 28.02.2013 № 70 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Старовичугского городского поселения», направленные на повышение эффективности сферы культуры Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 раздела IV изложить в новой редакции:

«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждения культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ивановской области:

(руб.)
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	40,2 %
	58,8 %
	67,3 %
	65,8 %
	80 %
	100 %

	7 967,70
	12 077,70
	12 142,90
	12 142,90
	13 760,00
	21 396,00

	Средняя заработная плата работников Ивановской области, рублей

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	18 905
	20 553
	18 031
	18 445,7
	17 200
	21 396

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старовичугского городского поселения

 Голубев В.М.